
 

       COMUNE DI AIELLO CALABRO 
                            (Provincia di Cosenza) 
                   

                                                  Ufficio Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

DETERMINA N. 28                                        REGISTRO GENERALE N. 52 

DEL  08/03/2019                                              DEL 22/03/2019 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE SITO IN LOC. 
                        MACCHIA SOTTANA – LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ESASUD SRLS MESE DI 
                        FEBBRAIO 2019 

                     CIG: ZA3268C199 
  

L’anno duemiladiciannove il giorno otto del mese di marzo nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SPESA 
 

Premesso che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 95 del 29/12/2016, è stato affidato, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del decreto Legislativo n. 50/2016, il servizio di “gestione impianto 

depurazione sito in località Macchia Sottana” per la durata di mesi ventiquattro con decorrenza 01/01/2017 

e fino al 31/12/2018 alla ditta ESASUD SRLS per l’importo di € 25.380,27, oltre oneri IVA in misura del 

10%, al netto del ribasso offerto del 5,999 %; 

Che il relativo contratto sottoscritto con la ditta ESASUD SRLS per il periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2018, 

repertorio n. 29/2017 del 09/06/2017  registrato in data 14/06/2017 al n. 1442 serie 1T, è scaduto in data 

31/12/2018; 

Che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 100 del 31/12/2019 il servizio di gestione 

dell’impianto di depurazione sito in località Macchia Sottana è stato prorogato per la durata di due mesi, 

tempo strettamente necessario per l’espletamento della procedura per un nuovo affidamento, alla stessa ditta 

già affidataria ESASUD SRLS, nel rispetto dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, alle stesse 

condizioni dell’affidamento agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale ed è stata impegnata 

la somma complessiva di €  2.326,52 IVA del 10% compresa sul Piano Finanziario 13215 – (CAP 1718) - 

codice SIOPE 1332; 

Visto che la ditta ESASUD SRLS ha inoltrato la fattura elettronica n. 18/C del 04/03/2019 di € 1.163,26 di 

cui € 1.057,51 per imponibile ed € 105,75 per IVA del 10%, relativa al mese di FEBBRAIO 2019; 

Verificata la regolarità della fattura; 

Dato atto che nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 si opera in Bilancio 

provvisorio; 

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 2009 del 12/05/2017 di nomina del Responsabile del servizio; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
Ritenuto provvedere in  merito, 
 

D E T E R M I N A  

 

���� Di liquidare alla ditta ESASUD srls la somma di € 1.163,26 di cui € 1.057,51 per imponibile ed € 

105,75 per IVA del 10%, a saldo della fattura in premessa descritta per il servizio di gestione 

dell’impianto di depurazione sito in questo Comune in loc. Macchia Sottana del mese di 

FEBBRAIO 2019; 

���� Di far gravare la spesa di  € 1.163,26 IVA del 10% compresa, sul Piano Finanziario 13215 – (CAP 

1718);  

���� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa è 

possibile proporre ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro  120 

giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione dall’atto all’Albo Pretorio.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. Massimo Cuglietta 

 



 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/00 di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 
Data  21/03/2019 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Guzzo Anna 

                                   

                                             

 

 

 

 

Numero R.P.________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal ____________________ 

 

Al  ____________________, per 15 giorni consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro,li ______________                                       

 

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 
a.p. 


